a. a. : carissimi.

318

n®ll5

1099, apres le 30 mars. - Reims.

Renaud Ier avait concédé & Cluny 1'autel de Tours-sur-Marne a condition de
garder le curé sa vie durant ( n® 78), mais comme celui-ci a commis une faute
grave, Manassés donne paroisse et personnat & Cluny, tout en laissant au dit
clerc, le vin, 1'annone et la moitié des offrandes, sauf celles des mariages,
des relevailles et des messes anniversaires.

Driginal perdu.

Cartulaire D de Cluny, Bibl. Nat., ms. lat. 5459, fol. 272 (copie XVIII®s.
d'un ms. du XII® s., Stein 988).

lm |

C. Cartulaire E de Cluny, Bibl. Nat., ms. lat. 5458, fol. 151-151 v®:(fin XIII®
s., Stein 989).
D. Bibl. Nat., Coll. Moreau, vol. 39, fol. 21/2-25 v® (XVIII® s.).

a. BERNARD, Chartes de Cluny, V, 78-80.

Indiqué : Gallia Christiana, IX, 79.

In nomine santae et individuae Trinitatis. Patris et Filii et
Spiritus Sancti. Noverit praesentium posterorumque solertia altare
de Turri super Maternaml quondam in laicorum jura cessisse, adeoque
eorum indebita usurpatione tenaciter occupatum, ut quidam potentes
de Plagaiotl;i2 partes oblationum, decimae, redituumque ad idem
altare pertinentiuma municipibus suis manciparent, illique, quod
dedecorosius est, uxoribus suis et filiabus in matrimonium contra-
derent. Tandem venerabilis memoriae domni Rainoldij,.DRemensisQ]
archiepiscopi, consilio et crebra admonitione permoti, hereditate
sanctuarium Dei indignum possidere judicantes, et ab injusta
pervasione animum revocantes, eidem archiepiscopo supradictum altare
eo tenore resignaverunt, videlicet ut illud ecclesiae Sancti Petri
Cluniacensis4 impertiret, et absque persona perpetualiter tenendum
concederetz. Cui religionid petitioni idem vir religiosus nulla-
tenus adversatur, et altare memoratum ecclesiae pretaxatae hac
solum pactione interposita cantradidit, ut presbiter loci illius,

qui tunc temporis personatum parrochiamque tenebat, quoad viveret,
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nisi forte propriis exigentibus culpis, eam amittere contingeret,
libere et quiete possideret, eo autem viam universae carnis ingresso,
sive cujuslibet pro qualitate criminis a supradictis amoto, ecclesia
Cluniacensis, quod suum erat, scilicet predictum personatum, per-
petuo tenendum reciperet. Hujus elemosinae largitionem, venerabilis
domnus Rainoldus archiepiscopus ecclesiae Cluniacensi contulit, et
ut inconvulsa permaneret, testamentalibus eam litteris cum sigilli
sul impressione roborawit. Succedente autem in episcopatu eidem
Rainoldeo Manasse, reverendo archiepiscopo, praefatum presbiterum
contigit graviter deliquisse, et post diligentissimam criminis discus-
sionem, cum in presentia memorati pomtificis justa judicii censura
eidem presbytero saepedictus personatus cum parrochia abjudicatus
fuisset, ecclesiam Cluniacensem eundem personatum et parrochiam
recepisse. Porro saepe replicatus presbyter dum personatum et
praefatam simul parrochiam solitus esset regere, multa de redditibus
altaris omnia sui Jjuris esse asserens, personatui suo vindicavit,
utpote vir qui ejusdem loci oriundus extiterat et cujus opes exi-
guas homines villae illius amoris et consanguinitatis causa de